

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

(локальный сметный расчет)

на **Текущий ремонт помещений в здании**
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

Сметная стоимость	базовая цена	текущая цена
Средства на оплату труда	815,97	2 394,56 тыс.руб
	37,00	511,01 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Май 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Кэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	3.9-51-1	МОНТАЖ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПЕРФОРИРОВАННЫХ ИЛИ СПЛОШНЫХ РЕЕК (РАЗБОРКА ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ РЕЕЧНЫХ)	100 м2	1,62	5 148,00 *0,7	1,087	6 345,72	13,81	87 634,44	
		ЗП			339,47 *0,7	1,087	418,45	5,17	2 163,39	
		ЭМ			67,55 *0,7	1,087	(83,27)	13,81	(1149,90)	
		в т.ч. ЗПМ					5 393,86	72	63 096,80	
		НР от ЗП	%	85			4 442,00	44	38 559,15	
		СП от ЗП	%	70			145,72	169	1 943,33	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			480,74			
		ЗТР	чел-ч	390	*0,7	1,087				
							16 745,75		193 397,11	
2	4.10-81-2 Поправка: 4/16	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ (ДЕМОНТАЖ)	шт.	13						
		Поправка: 4/16 Наименование: Демонтаж для оборудования, предназначенного для дальнейшего использования, без консервации и упаковки – 0,4.								
		ЗП			21,20 *0,4	1,047	115,42	13,81	1 593,97	
		ЭМ			0,06 *0,4	1,047	0,33	6,19	2,02	
		в т.ч. ЗПМ			0,01 *0,4	1,047	(0,05)	13,81	(0,75)	
		НР от ЗП	%	114			131,58	81	1 291,12	
		СП от ЗП	%	67			77,33	44	701,35	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,09	169	1,27	
		ЗТР	чел-ч	1,68	*0,4	1,047	9,15			
							324,75		3 589,73	
3	4.10-81-2	ИЗВЕЩАТЕЛИ ПС АВТОМАТИЧЕСКИЕ: ДЫМОВОЙ, ФОТОЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ, РАДИОИЗОТОПНЫЙ, СВЕТОВОЙ В НОРМАЛЬНОМ ИСПОЛНЕНИИ (МОНТАЖ ДЕМОНТИРОВАННЫХ РАНЕЕ ИЗВЕЩАТЕЛЕЙ)	шт.	13						
		ЗП			21,20 *1,15	1,047	331,84	13,81	4 582,66	
		ЭМ			0,06 *1,25	1,047	1,02	6,19	6,32	
		в т.ч. ЗПМ			0,01 *1,25	1,047	(0,17)	13,81	(2,35)	
		МР			1,26	1	16,38	4,56	74,69	
		НР от ЗП	%	114			378,30	81	3 711,95	
		СП от ЗП	%	67			222,33	44	2 016,37	
		НР и СП от ЗПМ	%	175			0,30	169	3,97	
		ЗТР	чел-ч	1,68	*1,15	1,047	26,30			
							950,17		10 395,96	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	6.55-3-1	РАЗБОРКА КИРПИЧНЫХ ПЕРЕГОРОДОК	м3	6,75						
		ЗП			162,26		1,047	1 146,73	13,81	15 836,37
		НР от ЗП	%	80				917,38	72	11 402,19
		СП от ЗП	%	55				630,70	44	6 968,00
		ЗТР	чел-ч	15,88			1,047	112,23		
								2 694,81		34 206,56
5	6.53-1-2	РАЗБОРКА ОШТУКАТУРЕННОЙ ДОЩАТОЙ ОБШИВКИ КАРКАСНО-ОБШИВНЫХ СТЕН (ПРИМ.) (РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ДСП-ПАНЕЛЕЙ НА ДЕРЕВЯННОМ КАРКАСЕ)	100 м2	1,377						
		ЗП			483,71		1,047	697,37	13,81	9 630,73
		ЭМ			2,83		1,047	4,08	8,99	36,68
		в т.ч. ЗПМ			1,48		1,047	(2,13)	13,81	(29,47)
		НР от ЗП	%	80				557,90	72	6 934,13
		СП от ЗП	%	55				383,55	44	4 237,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,73	169	49,80
		ЗТР	чел-ч	48,81			1,047	70,37		
								1 646,63		20 888,86
6	6.57-2-3	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ИЗ ШТУЧНОГО ПАРКЕТА НА РЕЙКАХ ИЛИ ШПУНТОВАННОГО	100 м2	1,62						
		ЗП			446,61		1,047	757,51	13,81	10 461,26
		НР от ЗП	%	80				606,01	72	7 532,11
		СП от ЗП	%	55				416,63	44	4 602,95
		ЗТР	чел-ч	43,7			1,047	74,12		
								1 780,15		22 596,32
7	6.56-12-1	ДЕМОНТАЖ ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ С ОТБИВКОЙ ШТУКАТУРКИ В ОТКОСАХ	100 шт.	0,07						
		ЗП			2 062,24		1,047	151,14	13,81	2 087,27
		НР от ЗП	%	80				120,91	72	1 502,83
		СП от ЗП	%	55				83,13	44	918,40
		ЗТР	чел-ч	196,03			1,047	14,37		
								355,18		4 508,50
8	6.56-3-2	СНЯТИЕ ДЕРЕВЯННЫХ ПОДКОННЫХ ДОСОК В КАМЕННЫХ ЗДАНИЯХ	100 м2	0,12						
		ЗП			999,08		1,047	125,52	13,81	1 733,49
		НР от ЗП	%	80				100,42	72	1 248,11
		СП от ЗП	%	55				69,04	44	762,74
		ЗТР	чел-ч	94,97			1,047	11,93		
								294,98		3 744,34
9	3.10-71-3	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ДВУХ СТОРОН В ОДИН СЛОЙ И ИЗОЛЯЦИЕЙ - ДВУХСЛОЙНЫЕ С ИЗОЛЯЦИЕЙ (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)	100 м2	0,383						
		ЗП			4 617,20 *1,15		1,047	2 129,23	13,81	29 404,63
		ЭМ			74,20 *1,25		1,047	37,19	7,39	274,86
		в т.ч. ЗПМ			4,02 *1,25		1,047	(2,02)	13,81	(27,83)
		МР			2 613,72		1	1 001,05	2,43	2 432,56
9,1	1.7-4-14	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 28Х27Х0,55 ММ	т	0,030257	29 675,75		1	897,90	1,74	1 562,34
9,2	1.7-4-5	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-2, СЕЧЕНИЕ 50Х50Х0,55 ММ	т	0,092303	27 726,65		1	2 559,25	2,25	5 758,32
9,3	1.7-4-24	ПРОФИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПУ-2, ПРОФИЛЬ УГЛОВОЙ, СЕЧЕНИЕ 31Х31Х0,55 ММ	т	0,007277	60 883,49		1	443,05	2,23	988,00
9,4	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	м2	87,707	34,68		1	3 041,68	2,09	6 357,11
9,5	1.1-1-887	ПЛИТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ, ЖЕСТКИЕ	м3	1,97245	901,23		1	1 777,63	4,27	7 590,48
		НР от ЗП	%	91				1 937,60	77	22 641,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
		СП от ЗП	%	70				1 490,46	44	12 938,04	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				3,54	169	47,03	
		ЗТР	чел-ч	388		*1,15	1,047	178,93			
								15 318,58		89 994,94	
10	3.10-71-1	УСТРОЙСТВО ПЕРЕГОРОДОК С ОДНОРЯДНЫМ КАРКАСОМ С ОБШИВКОЙ ГИПСОКАРТОННЫМИ ЛИСТАМИ ОДНОЙ СТОРОНЫ В ОДИН СЛОЙ - ОДНОСЛОЙНЫЕ (ПРИМ.) (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ) (ОБЛИЦОВКА СТЕН И ОКОННЫХ ОТКОСОВ НА МЕТАЛЛИЧЕСКОМ КАРКАСЕ)		100 м2	2,473						
		ЗП				2 261,00 *1,15	1,047	6 732,39	13,81	92 974,29	
		ЭМ				60,60 *1,25	1,047	196,13	8,52	1 671,06	
		в т.ч. ЗПМ				2,98 *1,25	1,047	(9,64)	13,81	(133,20)	
		МР				2 775,42	1	6 863,61	2,32	15 923,58	
10,1	1.7-4-14	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 28Х27Х0,55 ММ		т	0,143434	29 675,75		1	4 256,51	1,74	7 406,33
10,2	1.7-4-5	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-2, СЕЧЕНИЕ 50Х50Х0,55 ММ		т	0,576209	27 726,65		1	15 976,35	2,25	35 946,78
10,3	1.7-4-24	ПРОФИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПУ-2, ПРОФИЛЬ УГЛОВОЙ, СЕЧЕНИЕ 31Х31Х0,55 ММ		т	0,046987	60 883,49		1	2 860,73	2,23	6 379,43
10,4	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ		м2	299,9749	34,68		1	10 403,13	2,09	21 742,54
		НР от ЗП	%	91				6 126,47	77	71 590,20	
		СП от ЗП	%	70				4 712,67	44	40 908,69	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				16,87	169	225,11	
		ЗТР	чел-ч	190		*1,15	1,047	565,75			
								58 144,86		294 768,01	
11	3.10-71-4	УСТРОЙСТВО ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО СЛОЯ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ		100 м2	0,383						
		ЗП				776,16 *1,15	1,047	357,93	13,81	4 942,97	
		ЭМ				8,32 *1,25	1,047	4,17	5,53	23,06	
		в т.ч. ЗПМ				0,52 *1,25	1,047	(0,26)	13,81	(3,60)	
		МР				287,46	1	110,10	1,45	159,64	
11,1	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ		м2	46,4579	34,68		1	1 611,16	2,09	3 367,32
		НР от ЗП	%	91				325,72	77	3 806,09	
		СП от ЗП	%	70				250,55	44	2 174,91	
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,46	169	6,08	
		ЗТР	чел-ч	66		*1,15	1,047	30,44			
								2 660,09		14 480,07	
12	3.10-71-8	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ С МЕТАЛЛИЧЕСКИМ КАРКАСОМ - ПОТОЛКИ С УСТУПАМИ ТИПА ГП-2 (БЕЗ ПОДГОТОВКИ ПОД ОТДЕЛКУ)		100 м2	1,62						
		ЗП				3 911,95 *1,15	1,047	7 630,50	13,81	105 377,17	
		ЭМ				94,84 *1,25	1,047	201,08	8,31	1 670,95	
		в т.ч. ЗПМ				4,74 *1,25	1,047	(10,05)	13,81	(138,79)	
		МР				1 493,43	1	2 419,36	2,19	5 298,39	
12,1	1.7-4-14	ПРОФИЛИ НАПРАВЛЯЮЩИХ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПН-2, СЕЧЕНИЕ 28Х27Х0,55 ММ		т	0,086508	29 675,75		1	2 567,19	1,74	4 466,91
12,2	1.7-4-6	ПРОФИЛИ СТОЕК МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПС-3, СЕЧЕНИЕ 65Х50Х0,55 ММ		т	0,6156	25 609,49		1	15 765,20	2,46	38 782,40

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12,3	1.7-4-24	ПРОФИЛИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ ДЛЯ МОНТАЖА ГИПСОВЫХ ПЕРЕГОРОДОК И ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ СТАЛЬНЫЕ, ОЦИНКОВАННЫЕ, МАРКА ПУ-2, ПРОФИЛЬ УГЛОВОЙ, СЕЧЕНИЕ 31Х31Х0,55 ММ	m	0,048276	60 883,49		1	2 939,21	2,23	6 554,44
12,4	1.1-1-567	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ, ТОЛЩИНА 12-16 ММ	m2	174,96	34,68		1	6 067,61	2,09	12 681,31
		НР от ЗП	%	91				6 943,76	77	81 140,42
		СП от ЗП	%	70				5 341,35	44	46 365,95
		НР и СП от ЗПМ	%	175				17,59	169	234,56
		ЗТР	чел-ч	309,98	*1,15		1,047	604,63		
								49 892,85		302 572,50
13	3.11-10-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 м2	0,162						
		ЗП			242,87 *1,15		1,047	47,37	13,81	654,22
		ЭМ			12,59 *1,25		1,047	2,67	1,25	3,34
		в т.ч. ЗПМ			0,31 *1,25		1,047	(0,07)	13,81	(0,91)
		МР			24,75		1	4,01	3,6	14,43
13,1	1.3-2-4	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 75	m3	0,33048	396,06		1	130,89	6,22	814,14
		НР от ЗП	%	104				49,26	89	582,26
		СП от ЗП	%	70				33,16	44	287,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	169	1,54
		ЗТР	чел-ч	23,33	*1,15		1,047	4,55		
								267,48		2 357,79
14	3.15-104-1	ПОДГОТОВКА ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ПЕРЕГОРОДОК ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ (СТЕН И ОКОННЫХ ОТКОСОВ)	100 м2	2,473						
		ЗП			423,36 *1,15		1,025	1 234,12	13,81	17 043,13
		МР			259,12		1	640,80	1,42	909,94
14,1	1.3-2-47	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ Т)	кг	12,365	8,42		1	104,11	1,49	155,13
		НР от ЗП	%	100				1 234,12	85	14 486,66
		СП от ЗП	%	64				789,84	44	7 498,98
		ЗТР	чел-ч	36	*1,15		1,025	104,94		
								4 002,99		40 093,84
15	3.15-104-2	ПОДГОТОВКА ПОД ОКРАСКУ ИЛИ ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ ГИПСОКАРТОННЫХ ЛИСТОВ	100 м2	1,62						
		ЗП			541,35 *1,15		1,025	1 033,75	13,81	14 276,07
		МР			323,90		1	524,72	1,42	745,10
15,1	1.3-2-47	СМЕСИ СУХИЕ ШПАТЛЕВОЧНЫЕ ДЛЯ СУХИХ ПОМЕЩЕНИЙ НА ОРГАНИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ (ВЕТОНИТ Т)	кг	10,125	8,42		1	85,25	1,49	127,03
		НР от ЗП	%	100				1 033,75	85	12 134,66
		СП от ЗП	%	64				661,60	44	6 281,47
		ЗТР	чел-ч	45	*1,15		1,025	85,93		
								3 339,07		33 564,33
16	3.15-74-1	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ПОГОННЫХ ДЕТАЛЕЙ ОРНАМЕНТИРОВАННЫХ, ПЛОСКИХ, ВЫПУКЛЫХ, РЕЛЬЕФНЫХ, ПРОСТОГО ИЛИ СЛОЖНОГО РИСУНКА (ПОРЕЗКИ, ПОЯСА, ФРИЗЫ, КАПЛИ), ВЫСОТОЙ ДО 100 ММ	100 м	0,36						
		ЗП			312,78 *1,15		1,025	132,73	13,81	1 832,98
		ЭМ			23,09 *1,25		1,025	10,65	9,22	98,20
		в т.ч. ЗПМ			2,71 *1,25		1,025	(1,25)	13,81	(17,26)
		МР			2,10		1	0,76	4,56	3,45
16,1	1.10-1-15	ДЕТАЛИ ПОГОНАЖНЫЕ ОРНАМЕНТОВАННЫЕ: ПЛОСКИЕ, ВЫПУКЛЫЕ И РЕЛЬЕФНЫЕ, ПРОСТОЙ РИСУНОК, ВЫСОТА ДО 5 СМ	m	36,36	87,49		1	3 181,14	3,8	12 088,32
		НР от ЗП	%	100				132,73	85	1 558,03
		СП от ЗП	%	64				84,95	44	806,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,19	169	29,17
		ЗТР	чел-ч	26	*1,15		1,025	11,03		
								3 545,15		16 416,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
17	3.15-96-9	ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ (СТЕН И ОТКОСОВ)	100 м2	2,473						
		ЗП			527,08 *1,15		1,025	1 536,46	13,81	21 218,57
		ЭМ			29,03 *1,25		1,025	91,98	7,92	728,50
		в т.ч. ЗПМ			6,86 *1,25		1,025	(21,74)	13,81	(300,18)
		МР			12,18		1	30,12	4,56	137,35
17,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	т	0,084082	2 278,84		1	191,61	5,19	994,45
17,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	т	0,155799	22 652,13		1	3 529,18	1,74	6 140,77
		НР от ЗП	%	100				1 536,46	85	18 035,78
		СП от ЗП	%	64				983,33	44	9 336,17
		НР и СП от ЗПМ	%	175				38,05	169	507,30
		ЗТР	чел-ч	42,2	*1,15		1,025	123,02		
								7 937,19		57 098,89
18	3.26-10-1	ИЗОЛЯЦИЯ ПЛОСКИХ И КРИВОЛИНЕЙНЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ ИЗДЕЛИЯМИ МИНЕРАЛОВАТНЫМИ М-75 - М-100	м3	3,4						
		ЗП			149,94 *1,15		1,047	613,82	13,81	8 476,85
		ЭМ			42,08 *1,25		1,047	187,25	8,28	1 550,39
		в т.ч. ЗПМ			11,39 *1,25		1,047	(50,68)	13,81	(699,93)
		МР			100,53		1,019	348,30	4,88	1 699,69
18,1	1.1-1-624	МАТЫ МИНЕРАЛОВАТНЫЕ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ, МАРКА 50, ТОЛЩИНА 40 ММ	м3	5,236	551,52		1,019	2 942,63	4,49	13 212,39
		НР от ЗП	%	91				558,58	77	6 527,17
		СП от ЗП	%	70				429,67	44	3 729,81
		НР и СП от ЗПМ	%	175				88,69	169	1 182,88
		ЗТР	чел-ч	12,3	*1,15		1,047	50,35		
								5 168,94		36 379,18
19	3.10-85-1	УСТАНОВКА ПОДОКОННЫХ ДОСОК ИЗ ПВХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ТОЛЩИНОЙ ДО 0,51 М	100 м	0,3						
		ЗП			222,98 *1,15		1,047	80,54	13,81	1 112,31
		ЭМ			10,42 *1,25		1,047	4,09	7,91	32,36
		в т.ч. ЗПМ			2,46 *1,25		1,047	(0,97)	13,81	(13,34)
		МР			2 343,59		1	703,08	2,91	2 045,95
19,1	1.9-12-115	ДОСКИ ПОДОКОННЫЕ ИЗ ПВХ ЛАМИНИРОВАННЫЕ ДЕКОРАТИВНЫМИ ПВХ ПЛЕНКАМИ, ЦВЕТ: БЕЛЫЙ, МРАМОР, РАЗМЕРЫ 20X400X6000 ММ	м	30	156,88		1	4 706,40	1,36	6 400,70
		НР от ЗП	%	105				84,57	89	989,96
		СП от ЗП	%	70				56,38	44	489,42
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1,70	169	22,54
		ЗТР	чел-ч	19,44	*1,15		1,047	7,02		
								5 636,76		11 093,24
20	4.8-245-19	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ	100 шт.	0,76						
		ЗП			706,42 *1,15		1,047	646,43	13,81	8 927,19
		ЭМ			27,94 *1,25		1,047	27,79	8,03	223,16
		в т.ч. ЗПМ			6,49 *1,25		1,047	(6,46)	13,81	(89,15)
		МР			697,90		1	530,40	4,56	2 418,64
		НР от ЗП	%	114				736,93	81	7 231,02
		СП от ЗП	%	67				433,11	44	3 927,96
		НР и СП от ЗПМ	%	175				11,31	169	150,66
		ЗТР	чел-ч	54,34	*1,15		1,047	49,73		
								2 385,97		22 878,63
21	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	ВСТРАИВАЕМЫЙ СВЕТИЛЬНИК CROWN 369429, "NovoTech" (ВЕНГРИЯ)	шт.	76						
		МР			127,00 /1,18		1	8 179,66	1	8 179,66
								8 179,66		8 179,66
22	4.8-245-12	СВЕТИЛЬНИКИ ДЛЯ ЛАМП НАКАЛИВАНИЯ, ЛЮСТРЫ И ПОДВЕСЫ С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП: ДО 12	шт.	12						
		ЗП			26,52 *1,15		1,047	383,18	13,81	5 291,67
		ЭМ			5,95 *1,25		1,047	93,44	7,71	720,46
		в т.ч. ЗПМ			1,23 *1,25		1,047	(19,32)	13,81	(266,77)
		МР			5,67		1	68,04	4,56	310,26
		НР от ЗП	%	114				436,83	81	4 286,25
		СП от ЗП	%	67				256,73	44	2 328,33
		НР и СП от ЗПМ	%	175				33,81	169	450,84

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		ЗТР	чел-ч	2,04		*1,15	1,047	29,48		
								1 272,03		13 387,81
23	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	ЛЮСТРА С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП К=9 ШТ. МР	шт.	12						
					25 000,00	/1,18	1	254 237,29	1	254 237,29
								254 237,29		254 237,29
24	3.11-24-1	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ИЗ ДОСОК ПАРКЕТНЫХ	100 м2	1,62						
		ЗП			390,86	*1,15	1,047	762,40	13,81	10 528,69
		ЭМ			85,97	*1,25	1,047	182,27	5,48	998,85
		в т.ч. ЗПМ			11,02	*1,25	1,047	(23,36)	13,81	(322,66)
		МР			193,32		1	313,18	4,7	1 471,94
		НР от ЗП	%	104				792,90	89	9 370,53
		СП от ЗП	%	70				533,68	44	4 632,62
		НР и СП от ЗПМ	%	175				40,88	169	545,30
		ЗТР	чел-ч	31,7		*1,15	1,047	61,83		
								2 625,31		27 547,93
25	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	ПАРКЕТНАЯ ДОСКА МР	м2	168,48						
					1 700,00	/1,18	1	242 725,42	1	242 725,42
								242 725,42		242 725,42
26	3.11-29-1	УСТРОЙСТВО ПЛИНТУСОВ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ НА КЛЕЕ КН-2	100 м	2,02						
		ЗП			115,07	*1,15	1,047	279,87	13,81	3 865,02
		ЭМ			2,23	*1,25	1,047	5,90	7,91	46,63
		в т.ч. ЗПМ			0,53	*1,25	1,047	(1,40)	13,81	(19,35)
26,1	1.1-1-394	КЛЕЙ МАСТИКА (РЕЗИНОВЫЙ), КН-2	кг	10,403	9,99		1	103,93	13,52	1 405,08
26,2	1.1-1-289	ПЛИНТУСЫ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ ЭЛЕКТРОТЕХНИЧЕСКИЕ СОВМЕЩЕННЫЕ	м	204,02	22,18		1	4 525,16	1,57	7 104,51
		НР от ЗП	%	104				291,06	89	3 439,87
		СП от ЗП	%	70				195,91	44	1 700,61
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,45	169	32,70
		ЗТР	чел-ч	8,99		*1,15	1,047	21,87		
								5 404,28		17 594,42
27	6.56-24-1	УСТАНОВКА ДВЕРНЫХ КОРОБОК В КАМЕННЫХ СТЕНАХ	100 м2	0,147						
		ЗП			2 157,74	*1,15	1,047	381,91	13,81	5 274,18
		ЭМ			0,52	*1,25	1,047	0,10	10,02	1,00
		в т.ч. ЗПМ			0,02	*1,25	1,047	(0,00)	13,81	(0,05)
		МР			1 255,08		1	184,50	3,2	590,39
		НР от ЗП	%	105				401,01	89	4 694,02
		СП от ЗП	%	70				267,34	44	2 320,64
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,00	169	0,08
		ЗТР	чел-ч	193		*1,15	1,047	34,16		
								1 234,86		12 880,31
28	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	БЛОК ДВЕРНОЙ, ЛАМИНИРОВАННЫЙ, КРАСНОЕ ДЕРЕВО	компл.	7						
		МР			13 000,00	/1,18	1	77 118,64	1	77 118,64
								77 118,64		77 118,64
29	3.11-39-1	УКЛАДКА МЕТАЛЛИЧЕСКОЙ НАКЛАДНОЙ ПОЛОСЫ (ПОРОЖКА)	100 м	0,068						
		ЗП			189,38	*1,15	1,047	15,51	13,81	214,13
		ЭМ			14,65	*1,25	1,047	1,30	8,62	11,24
		в т.ч. ЗПМ			0,77	*1,25	1,047	(0,07)	13,81	(0,95)
		МР			45,26		1	3,08	1,66	5,11
29,1	1.7-12-31	ПРОФИЛИ АЛЮМИНИЕВЫЕ, ШИРИНА 40 ММ, МАРКА СПА 3505	м	7,14	8,79		1	62,76	3,42	214,64
		НР от ЗП	%	104				16,13	89	190,58
		СП от ЗП	%	70				10,86	44	94,22
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,12	169	1,61
		ЗТР	чел-ч	16,64		*1,15	1,047	1,36		
								109,76		731,53
30	3.15-77-8	УСТАНОВКА ГИПСОВЫХ ШТУЧНЫХ ДЕТАЛЕЙ РЕШЕТОК ВЕНТИЛЯЦИОННЫХ ПЛОЩАДЬЮ М2, ДО 0.1	шт.	13						
		ЗП			4,36	*1,15	1,025	66,81	13,81	922,67
		ЭМ			0,07	*1,25	1,025	1,17	5,71	6,66
		в т.ч. ЗПМ			0,01	*1,25	1,025	(0,17)	13,81	(2,30)
		МР			0,07		1	0,91	4,56	4,15
30,1	1.10-1-73	РЕШЕТКИ ВЕНТИЛЯЦИОННЫЕ, ГИПСОВЫЕ, ПЛОЩАДЬ ДО 0,1 М2	шт.	13	31,60		1	410,80	9,6	3 943,68
		НР от ЗП	%	100				66,81	85	784,27
		СП от ЗП	%	64				42,76	44	405,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,30	169	3,89
		ЗТР	чел-ч	0,4		*1,15	1,025	6,13		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
								589,56		6 071,29
31	4.8-243-4	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,09						
		ЗП			495,30 *1,15		1,047	53,67	13,81	741,22
		ЭМ			15,74 *1,25		1,047	1,85	9,7	17,98
		в т.ч. ЗПМ			1,18 *1,25		1,047	(0,14)	13,81	(1,92)
		МР			23,38		1	2,10	4,56	9,60
		НР от ЗП	%	114				61,18	81	600,39
		СП от ЗП	%	67				35,96	44	326,14
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,25	169	3,24
		ЗТР	чел-ч	38,1	*1,15		1,047	4,13		
								155,01		1 698,57
32	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ ДВУХКЛАВИШНЫЙ, "LEGRAND"	шт.	7						
		МР			350,00 /1,18		1	2 076,27	1	2 076,27
								2 076,27		2 076,27
33	4.8-243-8	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ НЕУТОПЛЕННОГО ТИПА ПРИ ОТКРЫТОЙ ПРОВОДКЕ	100 шт.	0,32						
		ЗП			483,99 *1,15		1,047	186,48	13,81	2 575,28
		ЭМ			15,74 *1,25		1,047	6,59	9,7	63,94
		в т.ч. ЗПМ			1,18 *1,25		1,047	(0,49)	13,81	(6,82)
		МР			26,88		1	8,60	4,56	39,22
		НР от ЗП	%	114				212,59	81	2 085,98
		СП от ЗП	%	67				124,94	44	1 133,12
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,86	169	11,53
		ЗТР	чел-ч	37,23	*1,15		1,047	14,34		
								540,06		5 909,07
34	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	РОЗЕТКА ШТЕПСЕЛЬНАЯ, "LEGRAND"	шт.	32						
		МР			350,00 /1,18		1	9 491,53	1	9 491,53
								9 491,53		9 491,53
35	4.8-165-1	КАБЕЛИ ПО УСТАНОВЛЕННЫМ КОНСТРУКЦИЯМ И ЛОТКАМ С УСТАНОВКОЙ ОТВЕТВИТЕЛЬНЫХ КОРБОК, КАБЕЛЬ ДВУХ- ЧЕТЫРЕЖИЛЬНЫЙ В ПОМЕЩЕНИЯХ С НОРМАЛЬНОЙ СРЕДОЙ СЕЧЕНИЕМ ЖИЛЫ ДО 10 ММ2	100 м	0,88						
		ЗП			250,30 *1,15		1,047	265,21	13,81	3 662,53
		ЭМ			252,31 *1,25		1,047	290,59	6,99	2 031,19
		в т.ч. ЗПМ			40,52 *1,25		1,047	(46,67)	13,81	(644,47)
		МР			31,36		1	27,60	4,56	125,84
35,1	1.23-8-390	КАБЕЛИ СИЛОВЫЕ С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, С ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ ИЗ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫХ КОМПОЗИЦИЙ Пониженной ПОЖАРООПАСНОСТИ, С НИЗКИМ ДЫМО - И ГАЗОВЫДЕЛЕНИЕМ, МАРКА ВВГНГ-LS, НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, ЧИСЛО ЖИЛ И СЕЧЕНИЕ, ММ2: 3Х2,5	км	0,088	11 394,78		1	1 002,74	3,91	3 920,72
		НР от ЗП	%	114				302,34	81	2 966,65
		СП от ЗП	%	67				177,69	44	1 611,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				81,67	169	1 089,15
		ЗТР	чел-ч	20,3	*1,15		1,047	21,51		
								2 147,84		15 407,59
Ремонт помещений личной гигиены										
36	3.11-4-1	УСТРОЙСТВО ПЕРВОГО СЛОЯ ОКЛЕЕЧНОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИИ РУЛОННЫМИ МАТЕРИАЛАМИ НА БИТУМНОЙ МАСТИКЕ	100 м2	0,032						
		ЗП			376,32 *1,15		1,047	14,50	13,81	200,24
		ЭМ			403,01 *1,25		1,047	16,88	7,7	129,96
		в т.ч. ЗПМ			64,18 *1,25		1,047	(2,69)	13,81	(37,12)
		МР			10 508,86		1	336,28	4,61	1 550,27
36,1	1.1-1-620	МАТЕРИАЛ РУЛОННЫЙ БИТУМНО- ПОЛИМЕРНЫЙ НА СТЕКЛОСНОВЕ КРОВЕЛЬНЫЙ И ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ, МАРКА "ЭЛАБИТ П"	м2	3,584	36,41		1	130,49	2,64	344,50
		НР от ЗП	%	104				15,08	89	178,21
		СП от ЗП	%	70				10,15	44	88,11
		НР и СП от ЗПМ	%	175				4,71	169	62,73
		ЗТР	чел-ч	32	*1,15		1,047	1,23		
								528,09		2 554,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
37	3.11-10-1	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100 м2	0,032						
		ЗП			242,87 *1,15		1,047	9,36	13,81	129,23
		ЭМ			12,59 *1,25		1,047	0,53	1,25	0,66
		в т.ч. ЗПМ			0,31 *1,25		1,047	(0,01)	13,81	(0,18)
		МР			24,75		1	0,79	3,6	2,85
37,1	1.3-2-4	РАСТВОРЫ ЦЕМЕНТНЫЕ, МАРКА 75	м3	0,06528	396,06		1	25,85	6,22	160,82
		НР от ЗП	%	104				9,73	89	115,01
		СП от ЗП	%	70				6,55	44	56,86
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,02	169	0,30
		ЗТР	чел-ч	23,33	*1,15		1,047	0,90		
								52,83		465,73
38	3.15-144-1	ОБЛИЦОВКА СТЕН КЕРАМИЧЕСКИМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ С ЗАПОЛНЕНИЕМ ШВОВ ФУГОВОЧНОЙ СМЕСЬЮ, ПО КИРПИЧУ И БЕТОНУ	100 м2	0,4115						
		ЗП			2 356,29 *1,15		1,025	1 142,93	13,81	15 783,89
		ЭМ			29,03 *1,25		1,025	15,31	7,92	121,22
		в т.ч. ЗПМ			6,86 *1,25		1,025	(3,62)	13,81	(49,95)
		МР			690,78		1	284,26	5,69	1 617,42
38,1	1.3-2-50	СМЕСИ СУХИЕ ДЕКОРАТИВНЫЕ ФУГОВОЧНЫЕ ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ (РАЗЛИЧНАЯ ЦВЕТОВАЯ ГАММА), МАРКА М-100 (БИРСС 33)	т	0,02056	5 986,03		1	123,07	3,18	391,37
38,2	1.1-1-837	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ГЛАЗУРОВАННЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННЕЙ ОБЛИЦОВКИ РЕЛЬЕФНЫЕ, БЕЛЫЕ И ЦВЕТНЫЕ (ОДНОТОННЫЕ), КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ, СОРТ II	м2	41,15	51,89		1	2 135,27	3,21	6 854,23
		НР от ЗП	%	100				1 142,93	85	13 416,31
		СП от ЗП	%	64				731,48	44	6 944,91
		НР и СП от ЗПМ	%	175				6,34	169	84,42
		ЗТР	чел-ч	200,42	*1,15		1,025	97,21		
								5 581,59		45 213,77
39	3.11-36-1	УСТРОЙСТВО ПОЛОВ ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ КРУПНОРАЗМЕРНЫХ ПЛИТОК ТИПА КЕРАМОГРАНИТ НА КЛЕЕ ИЗ СУХИХ СМЕСЕЙ ТОЛЩИНОЙ СЛОЯ 4 ММ С ЗАТИРКОЙ ШВОВ	100 м2	0,0962						
		ЗП			986,98 *1,15		1,047	114,32	13,81	1 578,78
		ЭМ			99,77 *1,25		1,047	12,56	8,89	111,67
		в т.ч. ЗПМ			12,51 *1,25		1,047	(1,58)	13,81	(21,75)
		МР			699,78		1	67,32	1,46	98,29
39,1	1.3-2-138	СМЕСИ СУХИЕ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ШВОВ МЕЖДУ ПЛИТКАМИ, ЦВЕТНЫЕ	т	0,00481	27 362,67		1	131,61	1,33	175,05
39,2	1.3-2-166	СМЕСИ СУХИЕ КЛЕЕВЫЕ, ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, ДЛЯ УКЛАДКИ НАПОЛЬНОЙ И НАСТЕННОЙ ПЛИТКИ ИЗ КЕРАМИКИ, ЛИТЕК 320	т	0,045214	2 948,66		1	133,32	1,75	233,31
39,3	1.1-1-2398	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ, ТИПА КЕРАМОГРАНИТ, НЕПОЛИРОВАННЫЕ, РАЗМЕР 30X30 СМ, ТОЛЩИНА 8 ММ, ЦВЕТА: СВЕТЛО- СЕРЫЙ, СЕРЫЙ, СВЕТЛО-ЗЕЛЕНый, БЕЖЕВый	м2	9,8124	92,02		1	902,94	3,4	3 069,99
		НР от ЗП	%	104				118,89	89	1 405,11
		СП от ЗП	%	70				80,02	44	694,66
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,77	169	36,76
		ЗТР	чел-ч	84,08	*1,15		1,047	9,74		
								1 563,75		7 403,62
40	3.9-51-1	МОНТАЖ ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКОВ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПЕРФОРИРОВАННЫХ ИЛИ СПЛОШНЫХ РЕЕК	100 м2	0,0962						
		ЗП			5 148,00 *1,15		1,087	619,07	13,81	8 549,38
		ЭМ			339,47 *1,25		1,087	44,37	5,17	229,41
		в т.ч. ЗПМ			67,55 *1,25		1,087	(8,83)	13,81	(121,94)
		МР			378,89		1	36,45	4,92	179,33
40,1	1.6-2-106	ПОТОЛКИ РЕЕЧНЫЕ ПОДВЕСНЫЕ ИЗ АЛЮМИНИЕВЫХ ПРОФИЛЕЙ С ЗАЩИТНО-ДЕКОРАТИВНЫМ ПОКРЫТИЕМ, ШИРИНА РЕЙКИ 150 ММ, БЕЗ ПЕРФОРАЦИИ, ОКРАШЕННЫЕ ПОРОШКОВОЙ ЭМАЛЬЮ, ЦВЕТ БЕЛый	м2	9,62	169,87		1	1 634,15	2,84	4 640,98
		НР от ЗП	%	85				526,21	72	6 155,55

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ЗП	%	70				433,35	44	3 761,73
		НР и СП от ЗПМ	%	175				15,45	169	206,08
		ЗТР	чел-ч	390		*1,15	1,087	46,90		
								3 309,05		23 722,46
41	3.17-3-1	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	компл.	1						
		ЗП			27,73	*1,15	1,067	34,03	13,81	469,90
		ЭМ			3,72	*1,25	1,067	4,96	7,92	39,30
		в т.ч. ЗПМ			0,88	*1,25	1,067	(1,17)	13,81	(16,21)
		МР			11,48		1	11,48	4,56	52,35
41,1	1.17-1-50	УНИТАЗЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ ТАРЕЛЬЧАТЫЕ, "ВОЛНА", "ЛОТОС", РАЗМЕР 370X605 ММ, БЕЗ КОМПЛЕКТА	шт.	1	265,53		1	265,53	3,15	836,42
41,2	1.17-2-2	БАЧКИ СМЫВНЫЕ ДЛЯ УНИТАЗОВ-КОМПАКТ "КОМФОРТ" С ЗАПОРНОЙ АРМАТУРОЙ	шт.	1	209,67		1	209,67	3,01	631,11
		НР от ЗП	%	110				37,43	93	437,01
		СП от ЗП	%	74				25,18	44	206,76
		НР и СП от ЗПМ	%	175				2,05	169	27,39
		ЗТР	чел-ч	2,22		*1,15	1,067	2,72		
								590,33		2 700,24
42	3.17-4-1	УСТАНОВКА ПИССУАРОВ НАСТЕННЫХ (ОДИНОЧНЫХ)	компл.	1						
		ЗП			11,47	*1,15	1,067	14,07	13,81	194,37
		ЭМ			0,79	*1,25	1,067	1,05	8,06	8,49
		в т.ч. ЗПМ			0,18	*1,25	1,067	(0,24)	13,81	(3,32)
		МР			24,76		1	24,76	2,52	62,40
42,1	1.13-4-1	КРАН ОБЩЕГО НАЗНАЧЕНИЯ СМЫВНОЙ ПОЛУАВТОМАТИЧЕСКИЙ МЕМБРАННЫЙ ЛАТУННЫЙ С ГАЛЬВАНОПОКРЫТИЕМ, ДИАМЕТР 25 ММ	шт.	1	287,62		1	287,62	5,54	1 593,41
42,2	1.17-2-8	СИФОНЫ БУТЫЛОЧНЫЕ ИЗ ЦВЕТНЫХ МЕТАЛЛОВ, ЛАТУННЫЕ	шт.	1	92,11		1	92,11	1,44	132,64
42,3	1.17-1-18	ПИССУАРЫ КЕРАМИЧЕСКИЕ БЕЗ АРМАТУРЫ, РАЗМЕР 360X290X365 ММ, НАСТЕННЫЕ	шт.	1	155,72		1	155,72	5,03	783,27
		НР от ЗП	%	110				15,48	93	180,76
		СП от ЗП	%	74				10,41	44	85,52
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,42	169	5,61
		ЗТР	чел-ч	0,93		*1,15	1,067	1,14		
								601,64		3 046,47
43	3.17-1-6	УСТАНОВКА УМЫВАЛЬНИКОВ ОДИНОЧНЫХ С ПОДВОДКОЙ ХОЛОДНОЙ И ГОРЯЧЕЙ ВОДЫ	компл.	1						
		ЗП			24,61	*1,15	1,067	30,20	13,81	417,03
		ЭМ			1,54	*1,25	1,067	2,05	7,97	16,37
		в т.ч. ЗПМ			0,35	*1,25	1,067	(0,47)	13,81	(6,45)
		МР			33,25		1	33,25	2,62	87,12
43,1	1.17-2-17	СМЕСИТЕЛИ ДЛЯ ВАНН И УМЫВАЛЬНИКОВ "ЕЛОЧКА" С КЕРАМИЧЕСКИМ ЗАТВОРОМ И ГИБКОЙ ПОДВОДКОЙ, VIDIMA IDEAL+ARMA	шт.	1	370,67		1	370,67	3,29	1 219,50
43,2	1.17-2-32	КРОНШТЕЙНЫ ЧУГУННЫЕ ДЛЯ УМЫВАЛЬНИКОВ И МОЕК СКРЫТЫЙ МАЛЫЙ КСМ, ДЛИНА 235 ММ	шт.	2	19,11		1	38,22	3,14	120,01
43,3	1.17-2-25	ВЫПУСКИ ПЛАСТМАССОВЫЕ К САНИТАРНО-ТЕХНИЧЕСКИМ ПРИБОРАМ, К УМЫВАЛЬНИКАМ	шт.	1	6,96		1	6,96	2,68	18,65
43,4	1.17-1-41	УМЫВАЛЬНИКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ ""КЛАССИК"	шт.	1	116,27		1	116,27	4,57	531,35
		НР от ЗП	%	110				33,22	93	387,84
		СП от ЗП	%	74				22,35	44	183,49
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,82	169	10,90
		ЗТР	чел-ч	1,95		*1,15	1,067	2,39		
								654,01		2 992,26
44	4.8-254-1	ПРИБОРЫ НАГРЕВАТЕЛЬНЫЕ, ЭЛЕКТРОПОЛОТЕНЦЕ (УСТАНОВКА ОБОРУДОВАНИЯ ДЛЯ СУШКИ РУК)	шт.	1						
		ЗП			13,39	*1,15	1,047	16,12	13,81	222,65
		ЭМ			1,03	*1,25	1,047	1,35	8,99	12,12
		в т.ч. ЗПМ			0,14	*1,25	1,047	(0,18)	13,81	(2,53)
		МР			0,56		1	0,56	4,56	2,55
		НР от ЗП	%	114				18,38	81	180,35
		СП от ЗП	%	67				10,80	44	97,97
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,32	169	4,28
		ЗТР	чел-ч	1,03		*1,15	1,047	1,24		
								47,53		519,92

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
45	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	СУШИЛКА ДЛЯ РУК "АУТОМАТИС", 230А, "ВХГ" MP	шт.	1	4 412,00 /1,18		1	3 738,98	1	3 738,98
								3 738,98		3 738,98
46	3.20-1-1	ПРОКЛАДКА ВОЗДУХОВОДОВ ИЗ ЧЕРНОЙ, ОЦИНКОВАННОЙ СТАЛИ И АЛЮМИНИЯ ТОЛЩИНОЙ 0,5 ММ ДИАМЕТРОМ ДО 200 ММ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ MP	100 м2	0,016	1 743,28 *1,15 113,84 *1,25 27,61 *1,25 499,52		1,067 1,067 1,067 1	34,23 2,43 (0,59) 7,99	13,81 7,09 13,81 3,97	472,65 17,22 (8,14) 31,73
46,1	1.19-3-1	ВОЗДУХОВОДЫ КРУГЛОГО СЕЧЕНИЯ ИЗ ЧЕРНОЙ СТАЛИ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ ДО 1,2 ММ, ДИАМЕТР, ММ ДО 200 ММ НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м2	1,6	118,26		1 1,067	189,22 37,65 25,33 1,03 3,02	4,81 93 44 169	910,13 439,56 207,97 13,76
								297,88		2 093,02
47	4.8-245-19	СВЕТИЛЬНИК В ПОДВЕСНЫХ ПОТОЛКАХ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ MP НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	100 шт.	0,06	706,42 *1,15 27,94 *1,25 6,49 *1,25 697,90		1,047 1,047 1,047 1	51,03 2,19 (0,51) 41,87	13,81 8,03 13,81 4,56	704,78 17,62 (7,04) 190,95
								58,17 34,19 0,89 3,93	81 44 169	570,87 310,10 11,90
								188,34		1 806,22
48	ЦЕНА ПОСТАВЩИКА	ТОЧЕЧНЫЙ ВСТРАИВАЕМЫЙ СВЕТИЛЬНИК SINGO 011611, "Lightstar" (ИТАЛИЯ) MP	шт.	6	699,00 /1,18		1	3 554,24	1	3 554,24
								3 554,24		3 554,24
49	3.16-13-1	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПВХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ, ММ, ДО 50 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ MP	100 м	0,015	747,52 *1,15 8,47 *1,25 2,06 *1,25 189,21		1,067 1,067 1,067 1	13,76 0,17 (0,04) 2,84	13,81 7,8 13,81 4,37	190,01 1,32 (0,57) 12,40
49,1	1.12-1-79	ЗАГОТОВКИ ТРУБНЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, ВНУТРЕННЕЙ КАНАЛИЗАЦИИ БЕЗ СРЕДСТВ КРЕПЛЕНИЯ, ДИАМЕТР 50 ММ НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м	1,497	123,21		1 1,067	184,45 15,69 9,22 0,07 1,07	1,25 93 44 169	230,56 176,71 83,60 0,96
								226,20		695,56
50	3.16-13-2	ПРОКЛАДКА ТРУБОПРОВОДОВ КАНАЛИЗАЦИИ ИЗ ПВХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ, ММ 100 - 150 ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ MP	100 м	0,07	716,80 *1,15 16,93 *1,25 4,12 *1,25 252,56		1,067 1,067 1,067 1	61,57 1,58 (0,38) 17,68	13,81 7,8 13,81 4,37	850,26 12,33 (5,31) 77,26
50,1	1.12-1-80	ЗАГОТОВКИ ТРУБНЫЕ ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫЕ, ВНУТРЕННЕЙ КАНАЛИЗАЦИИ БЕЗ СРЕДСТВ КРЕПЛЕНИЯ, ДИАМЕТР 100 ММ НР от ЗП СП от ЗП НР и СП от ЗПМ ЗТР	м	6,986	179,23		1 1,067	1 252,10 70,19 41,25 0,67 4,81	1,66 93 44 169	2 078,49 790,74 374,11 8,97
								1 445,04		4 192,16
51	3.16-31-1	ПРОКЛАДКА НАПОРНОГО ТРУБОПРОВОДА ИЗ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ ДИАМЕТРОМ 16 ММ ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ	100 м	0,27	282,92 *1,15 8,15 *1,25 0,39 *1,25		1,067 1,067 1,067	93,73 2,93 (0,14)	13,81 9,47 13,81	1 294,44 27,79 (1,94)
51,1	1.1-1-2236	ФИКСАТОР ПЛАСТМАССОВЫЙ ДЛЯ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ ТРУБ, РАЗМЕР 20 ММ	шт.	14	5,04		1	70,56	1,11	78,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
51,2	1.12-13-1	ТРУБЫ МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫЕ, ДИАМЕТР 16 ММ, ТОЛЩИНА СТЕНКИ 2 ММ	<i>m</i>	26,73	17,77		1	474,99	2,27	1 078,23
		НР от ЗП	%	110				103,10	93	1 203,83
		СП от ЗП	%	74				69,36	44	569,55
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,25	169	3,28
		ЗТР	чел-ч	22	*1,15		1,067	7,29		
								814,92		4 255,44
52	6.69-19-1	ПОГРУЗКА И ВЫГРУЗКА ВРУЧНУЮ СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА	<i>m</i>	21						
		ЗП			9,62		1,047	211,51	13,81	2 921,02
		НР от ЗП	%	91				192,47	77	2 249,19
		СП от ЗП	%	70				148,06	44	1 285,25
		ЗТР	чел-ч	1,02			1,047	22,43		
								552,04		6 455,46
53	15.1-25-6	ПЕРЕВОЗКА СТРОИТЕЛЬНОГО МУСОРА НА РАССТОЯНИЕ 25 КМ АВТОСАМОСВАЛАМИ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ БОЛЕЕ 16 Т, ПЕРЕВОЗКА ДО 25 КМ	<i>m</i>	21						
		ЭМ			58,08		1	1 219,68	3,11	3 793,20
								1 219,68		3 793,20
		Итого						815 966,01		2 029 285,56
		Итого по локальной смете								
		Итого								2 029 285,58
		НДС 18 %								365 271,40
		Всего								2 394 556,98

Составил

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

_____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

smetnoe.ru